

§ 3 Utegyms i parken Olympiaplan i Tallkrogen

Svar på medborgarförslag

BESLUT

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på ett medborgarförslag från Pär Mohlin om utegym i parken Olympiaplan i Tallkrogen.

Ärendet

I ett medborgarförslag föreslår Pär Mohlin att ett utegym ska placeras i anslutning till lekplatsen i parken Olympiaplan i Tallkrogen. Ett utegym i parken är en liten insats som skulle vara bra ur ett folkhälsoperspektiv.

I stadsdelsområdet finns sju utegym och Tallkrogens närmaste utegym finns i Oppundaparken i Svedmyra, ungefär 1,2 kilometer från Olympiaplan. Förvaltningen är positivt inställd till utegym som ger möjlighet till gratis träning. Men att anlägga ett utegym är förenat med ganska stora kostnader och vi gör bedömningen att ytterligare ett utegym så nära Oppundaparken inte är prioriterat i nämndens investeringsbudget för i år.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-02-12.

Dnr 1.2.4-682/2017

Förslag till beslut

Ordföranden Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag och lade fram ett eget förslag – se Reservation nedan. I detta instämde Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD) med ett ersättaryttrande.

Beslutsgång

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att etablera ett utegym i Olympiaparken under 2018.

Olympiaplan/Olympiaparkerken är en naturlig samlingsplats för alla i Tallkrogen. Här finns en bra lekpark, knatteplan, boulebona samt grillplatser. Parken har stora gräsytor i kombination med uppvuxna träd. Olympiaområdet har som namnet antyder en förankring i idrott, många av gatornas namn är namn på olympiska idrotter med Lingvägen som exempel där officeren Ling lade grunden till truppergymnastiken. Viktor Balck var en av grundarna till den olympiska rörelsen. Här finns också lite mer udda namn som Pärkspelsvägen.

Farsta har en idrottsprofil och var är det inte naturligare att befästa detta än i olympiaområdet.

Ett gym i parken i kombination med lekplats och knatteplan kan ge många stor glädje samtidigt som det bidrar till en stärkt folkhälsa.

Vi förordar därför att förvaltningen ändå bifaller medborgarförslaget. Pär Mohlin uttrycker ju tydligt att han bara önskar några få saker ("räckhavsställning, dipställning och kanske en bänk för magövningar"); det skulle antagligen kosta betydligt mindre än 700.000. Om investeringsbudgeten för 2018 ändå inte räcker för detta förordar vi att skjuta upp det till 2019 snarare än att avböja medborgarförslaget.

Pärk är ett gammalt gotländskt bollspel som utövas utomhus. Bollen, som är tillverkad av ullgarn lindat kring en hårdare kärna och täckt av garvat fårskinn, skall slås med handen eller sparkas med foten, på volley eller efter första studs.

Ersättaryttrande

Malena Liedholm Ndounou (C) och Lars Hultkvist (KD)

Om vi hade haft förslags- och rösträtt hade vi yrkat att nämnden skulle besluta enligt förslag från Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L).